[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 158/2016
Solicita informações sobre a possibilidade de pavimentação asfáltica da "Estrada do Paraíso", que tem início na "Estrada dos Venâncios", seguindo pelo centro do loteamento Chácara Paraíso, passando pela Clínica Adventista, terminando na "Estrada do Rio Abaixo", próximo ao Viaduto da antiga Fepasa, Bairro do Pavão, denominada oficialmente através da Lei Municipal nº 2.599/2000.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador tem sido procurado por moradores que solicitam a pavimentação asfáltica da "Estrada do Paraíso", que tem início na "Estrada dos Venâncios", seguindo pelo centro do loteamento Chácara Paraíso, passando pela Clínica Adventista, terminando na "Estrada do Rio Abaixo", próximo ao Viaduto da antiga Fepasa, Bairro do Pavão, denominada oficialmente através da Lei Municipal nº 2.599/2000 (cópia anexa).
Posto isto, ADENILSON CORREIA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Executivo providenciar a pavimentação asfáltica da "Estrada do Paraíso", que tem início na "Estrada dos Venâncios", seguindo pelo centro do loteamento Chácara Paraíso, passando pela Clínica Adventista, terminando na "Estrada do Rio Abaixo", próximo ao Viaduto da antiga Fepasa, Bairro do Pavão, denominada oficialmente através da Lei Municipal nº 2.599/2000?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início da obra.

1.2. Se negativo, justificar.

2. O Governo do Estado de São Paulo disponibilizou verba para a pavimentação asfáltica da Estrada do Paraíso?

2.1. Se afirmativo, informar qual o valor da verba e a respectiva data em que foi disponibilizada para a Prefeitura.

2.2. Qual o motivo pelo dessa verba ainda não ter sido aplicada na pavimentação da via em questão?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 11 de maio de 2016.
ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador
Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 11/05/2016 - 12:07:57 02719/2016
/vtc